
令和 5 年 5月 8日 
お客様各位 

株式会社オーシャンシステム 
チャレンジャー事業部 

 
 

新型コロナウィルス分類変更に伴う感染症対策の変更について 
 
 日頃よりチャレンジャー各店をご利用頂き、誠にありがとうございます。 
 政府方針により、令和 5 年 5 月 7 日（日）をもって新型コロナウィルスの感染症法上の分類変更が実
施されることを受け、チャレンジャー各店で実施しております感染症対策につきましても変更がござい
ますので、お知らせいたします。 
 
 

記 
 
〇 感染症対策について 

ホームページ上でお知らせしていました[新型コロナウィルス感染拡大防止の取り組みについて]は
業界別ガイドラインの廃止・感染症法上の分類変更を受け、終了させていただきます。 
 

〇 継続する主な対策について 
  一部対策につきましては、今後の感染状況を踏まえながら当面継続いたします。 
 

・店内出入口付近へのアルコール消毒液設置 
・レジへの飛沫防止シート・パネルの設置 
・レジお会計待機時の間隔目印設置 
 
※感染拡大等の状況により、予告なく終了する場合がございます。 
 

〇 変更日について 
令和 5 年 5月 8日（月）各店営業開始時刻より 

 
 
 
 今後ともチャレンジャー各店にご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 


